
 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA ROBOLINGGO 

NOMOR 59 TAHUN 2017 

TENTANG 

PENETAPAN PUSKESMAS RAMAH ANAK 

KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2017 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 
Menimbang : a. bahwa setiap anak mempunyai hak hidup, tumbuh, 

berkembang dan berpartisipasi secara wajar sesuai dengan 

harkat martabat kemanusiaan, serta mendapatkan 

perlindungan dari kekerasan dan diskriminasi; 

b. bahwa untuk menjamin terpenuhinya hak anak khususnya 

Hak Kesehatan Dasar dan Kesejahteraan diperlukan upaya 

yang sungguh-sungguh melalui penunjukan Puskesmas Ramah 

Anak di Kota Probolinggo; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Walikota tentang Penetapan Puskesmas Ramah Anak Kota 

Probolinggo Tahun 2017; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2002 tentang Perlindungan 

Anak (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 

109, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4235), sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 35 Tahun 2014 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 297, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5606); 

2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan  

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Nomor 5063); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 



4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5339); 

5. Keputusan Presiden Nomor 36 Tahun 1990 tentang 

Pengesahan Convention on the Rights of the Child (Konvensi 

tentang Hak Anak) (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1990 Nomor 57); 

6. Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak Nomor 12 Tahun 2011 tentang Indikator 

Kabupaten / Kota Layak Anak (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 169); 

7. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 25 Tahun 2014 Tentang 

Upaya Kesehatan Anak; 

8. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 75 Tahun 2014 tentang 

Pusat Kesehatan Masyarakat; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

10. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Probolinggo Nomor 24); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENETAPAN PUSKESMAS 

RAMAH ANAK KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2017. 

 

Pasal 1 

(1) Dalam Peraturan Walikota ini ditetapkan Puskesmas Ramah Anak Kota 

Probolinggo Tahun 2017. 

(2) Puskesmas Ramah Anak sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan 6 

(enam) Puskesmas di Kota Probolinggo terdiri dari : 

a. Puskesmas Kanigaran; 

b. Puskesmas Sukabumi; 

c. Puskesmas Jati; 

d. Puskesmas Ketapang; 

e. Puskesmas Wonoasih; dan 

f. Puskesmas Kedopok. 

 

Pasal 2 

(1) Puskesmas Ramah Anak sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dikoordinatori 

oleh masing-masing Kepala Puskesmas atau Pelaksana Tugas (Plt). 

 

 



(2) Koordinator sebagaimana dimaksud pada ayat (1) mempunyai tugas : 

a. menyusun perencanaan kegiatan sesuai Indikator Puskesmas Ramah Anak; 

b. melaksanakan kegiatan pengembangan Puskesmas Ramah Anak dengan 

melihatkan masyarakat dan dunia usaha; 

c. menyediakan sarana dan prasarana pendukung serta peningkatan kapasitas 

SDM untuk mendukung pemenuhan hak anak dalam bidang kesehatan; 

d. melaksanakan koordinasi dengan dinas instansi lain yang terkait melalui 

program Puskesmas ramah Anak; 

e. melakukan monitoring dan evaluasi pelaksanaan Program Puskesmas 

Ramah Anak; dan 

f. melaporkan hasil pelaksanaan tugas kepada Walikota Probolinggo. 

 

Pasal 3 

Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Peraturan Walikota ini 

dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Probolinggo. 

 

Pasal 4 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

               

 
Ditetapkan di  Probolinggo 

pada tanggal     31     Mei       2017 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

R U K M I N I 

 

Diundangkan di  Probolinggo 
pada tanggal       31    Mei      2017 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

BAMBANG AGUS SUWIGNYO 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2017 NOMOR 59 
 
 

Salinan sesuai dengan aslinya, 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

 

TITIK WIDAYAWATI, SH, M.Hum 
NIP. 19680108 199403 2 014 


